
 

Katalogizační doložka 

 

Zadávající uplatní katalogizační doložku v souladu s § 10 odst. 2 zákona č. 309/2000 Sb. 

o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k 

zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, takto:  

a) katalogizační doložku „A“ v případě, že se jedná národního dodavatele,  

nebo 

b) katalogizační doložku „B“ v případě, že se jedná o zahraničního dodavatele.  

 

 

  



KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA „A“ 

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků, které jsou stanoveny touto katalogizační 

doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného 

systému katalogizace, se prodávající zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 

a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) podle § 14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., 

o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 

k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

číslo smlouvy, kontaktní osobu a kontaktní údaje osoby zodpovědné ze strany prodávajícího 

za provedení katalogizace výrobků dané smlouvy. Oznámení se provede prostřednictvím 

webového portálu na adrese https://katalog.mo.gov.cz 

2. Na vlastní náklady zabezpečit zpracování návrhu katalogizačních dat k výrobkům 

uvedeným v této katalogizační doložce vždy prostřednictvím aplikace umístěné na 

https://katalog.mo,gov.cz. Návrh katalogizačních dat o výrobku musí být zpracován 

katalogizační agenturou podle § 11 zákona č. 309/2000 Sb.  

3. Dodat jako součást návrhu katalogizačních dat: 

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují 

technické údaje o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, 

že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost 

údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

4. Seznam výrobků ke katalogizaci: 

Poř. 

čís. 

Obchodní 

firma výrobce 

IČ/DIČ Sídlo 

nebo 

místo 

podnikání 

Název výrobku Referenční číslo výrobku 

** *** *** *** *** *** 

      

      

      

 

5. Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotodokumentace pro účely Kodifikačního 

systému NATO a Jednotného systému katalogizace.  

Kontaktní údaje pro odborné konzultace:  

Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 

jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@mo.gov.cz, internet: https://okm.mo.gov.cz. 

 

Další ujednáni: 

Přidělené katalogové číslo výrobku a zpracovaná katalogizační data jsou dostupná na 

https://katalog.mo.gov.cz po ukončení procesu katalogizace výrobku.  

 

 

 

https://katalog.mo.gov.cz/
https://katalog.mo,gov.cz/
mailto:katalogizace@mo.gov.cz
https://okm.mo.gov.cz/
https://katalog.mo.gov.cz/


KATALOGIZAČNÍ DOLOŽKA „B“ 

K zabezpečení procesu katalogizace výrobků, které jsou stanoveny touto katalogizační 

doložkou a podléhají katalogizaci podle zásad Kodifikačního systému NATO a Jednotného 

systému katalogizace, se prodávající zavazuje: 

1. Neprodleně po uzavření smlouvy oznámit Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci 

a státní ověřování jakosti (dále jen „Úřad“) podle § 14 odst. 2) zákona č. 309/2000 Sb., 

o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených 

k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů, 

číslo smlouvy, eventuálně kopii smlouvy ve formátu PDF. Oznámení se provede 

prostřednictvím e-mailu na adresu katalogizace@mo.gov.cz. 

2. Zabezpečit zpracování Souboru základních informací o majetku (dále jen „SZIM“) a jeho 

předání v termínu stanoveném ve smlouvě elektronicky na e-mailovou adresu             

SZIM@mo.gov.cz a katalogizace@mo.gov.cz. 

3. Dodat jako součást SZIM: 

a) fotografie reálně zobrazující výrobek ve formě elektronického souboru ve formátu 

JPG, rozlišení do 1024x768 bodů; 

b) hypertextový odkaz na webovou stránku nebo elektronický soubor, které obsahují 

technické údaje o výrobku a výrobci. Elektronický soubor musí být ve formátu JPG, 

rozlišení do 1024x768 bodů, nebo ve formátu PDF, v rozměrech strany A4. V případě, 

že nelze poskytnout hypertextový odkaz nebo elektronický soubor, doložit správnost 

údajů nezbytných k provedení popisné identifikace jiným způsobem. 

c) Přiložený soubor musí být archiv ZIP, ve kterém jsou jednotlivé přílohy pojmenovány 

dle čísla položky smlouvy (např. 1.jpg). Pokud je příloh k jedné položce smlouvy více, 

musí být pořadí přílohy odděleno znakem "_" (např. 1_1.jpg, 1_2.jpg). Název 

přiloženého souboru musí odpovídat číslu smlouvy, ke které je soubor přikládán. 

4. Prodávající tímto souhlasí s použitím dodané fotodokumentace pro účely Kodifikačního 

systému NATO a Jednotného systému katalogizace. 

 

Kontaktní údaje pro odborné konzultace:  

Oddělení katalogizace Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování 

jakosti, tel: 973 229 274, e-mail: katalogizace@mo.gov.cz, internet: https://okm.mo.gov.cz. 

 

mailto:katalogizace@mo.gov.cz
mailto:SZIM@mo.gov.cz
mailto:katalogizace@mo.gov.cz
mailto:katalogizace@mo.gov.cz
https://okm.mo.gov.cz/

